
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

25 декабря 2015 года № 1484 

г. Майкоп 

 

 

О внесении изменений в ведомственный перечень  

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  

государственными организациями Республики Адыгея,  

подведомственными Министерству образования и науки  

Республики Адыгея, в качестве основных видов деятельности 

 

В целях приведения ведомственного перечня государственных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) государственными организациями Рес-

публики Адыгея, подведомственными Министерству образования и науки 

Республики Адыгея, в качестве основных видов деятельности в соответствие с 

действующим законодательством 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Дополнить часть 2 ведомственного перечня государственных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) государственными организациями Рес-

публики Адыгея, подведомственными Министерству образования и науки 

Республики Адыгея, в качестве основных видов деятельности, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 26 фев-

раля 2015 года № 132 «Об утверждении ведомственного перечня государст-

венных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными орга-

низациями Республики Адыгея, подведомственными Министерству образова-

ния и науки Республики Адыгея, в качестве основных видов деятельности», 

разделом 2 следующего содержания: 

 

«2. Техническое сопровождение и эксплуатация, вывод из эксплуатации  

информационных систем и компонентов информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

 

Наименование государственной услу-

ги или работы с указанием кодов Об-

Техническое сопровождение и экс-

плуатация, вывод из эксплуатации 

garantf1://85134.0/


2 

 

щероссийского классификатора видов 

экономической деятельности, которым 

соответствует государственная услуга 

или работа 

информационных систем и компо-

нентов информационно-

телекоммуникационной инфраструк-

туры 

Код по ОКВЭД: 62.03, 62.09, 63.11 

Реестровый номер записи Базового 

(отраслевого) перечня: 

09019100100700000002100 

Наименование исполнительного орга-

на государственной власти Республики 

Адыгея, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя  

Министерство образования и науки 

Республики Адыгея 

Код исполнительного органа государ-

ственной власти Республики Адыгея, 

осуществляющего функции и полно-

мочия учредителя, в соответствии с 

реестром участников бюджетного 

процесса 

79200028 

Наименование государственной орга-

низации Республики Адыгея и ее код в 

соответствии с реестром участников 

бюджетного процесса, а также отдель-

ных юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса 

Государственное бюджетное учреж-

дение Республики Адыгея «Государ-

ственная аттестационная служба сис-

темы образования», код: Ц3255 

Содержание государственной услуги 

или работы 

Техническое сопровождение и экс-

плуатация, вывод из эксплуатации 

информационных систем и компо-

нентов информационно-

телекоммуникационной инфраструк-

туры 

Условия (формы) оказания государст-

венной услуги или выполнения работы 

Обеспечение технологического про-

цесса 

Вид деятельности государственной ор-

ганизации Республики Адыгея 

Все виды учреждений 

Категории потребителей государст-

венной услуги или работы 

Физические лица, юридические лица, 

органы государственной власти, ор-

ганы местного самоуправления, го-

сударственные учреждения, муници-

пальные учреждения 

Наименования показателей, характе-

ризующих качество и (или) объем го-

сударственной услуги (выполняемой 

работы) 

Единицы измерения показателя объ-

ема (содержания) государственной 

услуги: количество пользователей 

(человек) 

Указание на бесплатность или плат- Государственная работа бесплатная 



3 

 

ность государственной услуги или ра-

боты 

Реквизиты нормативных правовых ак-

тов, являющихся основанием для 

включения государственной услуги 

или работы в ведомственный перечень 

государственных услуг и работ или 

внесения изменений в ведомственный 

перечень государственных услуг и ра-

бот 

Федеральный закон 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации» 

». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Министр                         А.Ш. Хуажева 


